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Etablering av Tekniska Museets filial i Tensta 

Samverkansavtal med kulturförvaltningen 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 
teckna avtal med kulturförvaltningen rörande ekonomiskt 
stöd om 2 mkr för projektering under 2023 i syfte att 
Tekniska museet etablerar en filial i Tensta. 

Sammanfattning 
Under hösten 2023 har dialog förts mellan Stiftelsen Tekniska 
Museet, kulturförvaltningen, Järva stadsdelsförvaltning, 
Gålöstiftelsen och Hemsö Fastighets AB rörande etablering av en 
filial av Tekniska museet i Tensta i en del av tidigare Tensta 
gymnasium. Stadsdelsförvaltningens utgångsläge i dialogen har 
varit att en etablering av museiverksamhet som särskilt riktar sig till 
barn och unga i stadsdelsområdet skulle vara gynnsam för 
stadsdelsområdet och stadsdelen Tensta och ligger väl i linje med 
stadens satsning Fokus Järva. Kulturförvaltningen bedömer att 
Tekniska museet har goda förutsättningar att etablera och driva en 
filial i Tensta. Samverkande parters dialog under hösten 2023 har 
lett ett förslag om samverkansavtal mellan Järva 
stadsdelsförvaltning och kulturförvaltningen rörande ekonomiskt 
stöd till etableringen där Järva stadsdelsnämnd föreslås gå in med 2 
mkr för 2023. Kulturförvaltningen går fram till kulturnämnden med 
ett ärende där förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett 
flerårigt stöd om totalt 5 mnkr till Tekniska museet för projektering 
och etablering av filial i Tensta. Förvaltningen föreslår att nämnden 
ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna Samverkansavtal kring 
kulturetableringar med kulturförvaltningen enligt bilaga 1.  
 

Bakgrund 
Under hösten 2023 har dialog förts mellan Stiftelsen Tekniska 
Museet, kulturförvaltningen, Järva stadsdelsförvaltning, 
Gålöstiftelsen och Hemsö Fastighets AB rörande etablering av en 
filial av Tekniska museet i Tensta i en del av tidigare Tensta 
gymnasium. Stadsdelsförvaltningens engagemang i frågan har sin 
bakgrund i direktiv för alla nämnder och bolag uttryckt i 
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kommunfullmäktiges budget för 2023 rörande samverkan för trygga 
barn och ungdomar med rättvisa livsvillkor. En meningsfull fritid är 
en viktig skyddsfaktor i barn och ungas liv. Stadsdelsnämnder, 
facknämnder och bolagsstyrelser ska tillsammans bidra till ett 
levande kultur- och föreningsliv bland unga där närvarande vuxna 
spelar en viktig roll.  
 
Stadsdelsförvaltningens utgångsläge i dialogen har varit att en 
etablering av museiverksamhet som särskilt riktar sig till barn och 
unga i stadsdelsområdet skulle vara gynnsam för stadsdelsområdet 
och stadsdelen Tensta och ligger väl i linje med stadens satsning 
Fokus Järva. Barn och unga i Järva skulle för möjlighet att på 
hemmaplan ta del av en mötesplats där besökarna engageras i 
lärandeaktiviteter kopplat till teknik, naturvetenskap och matematik 
i oväntade möten med konst och kreativt skapande. Att erbjuda 
meningsfull fritid i både egen regi och i samarbete med 
civilsamhället är prioriterat i nämndens verksamhetsplan för 2023. 
En etablering skulle tillföra fler arbetsplatser i Tensta vilket bedöms 
medverka till ett mer levande bostadsområde och ett levande 
centrum. Det är också tänkbart att verksamheten skulle medföra att 
fler personer besöker Tensta vilket på samma medverkar till ett mer 
levande centrum.  

Ärendet 
Stiftelsen Tekniska museet planerar att öppna en permanent filial i 
Tensta våren 2025. Inför etableringen har Tekniska museet gjort en 
förstudie som ligger till grund för projekteringsfasen. Förhandlingar 
med Hemsö fastighetes AB som äger Tensta gymnasium pågår.  
 
Museets målsättning är att skapa en mötesplats där besökarna 
engageras i lärandeaktiviteter kopplat till teknik, naturvetenskap och 
matematik i oväntade möten med konst och kreativt skapande. 
Huvudsaklig målgrupp för verksamheten är barn och unga 6-19 år i 
Järva. Filialen kommer att samverka med skolor i området samt 
erbjuda pedagogiska fritidsaktiviteter efter skoltid och planerar att 
ha öppet måndag-söndag kl. 10.00 -18.00. 
 
Tekniska museets filial i Tensta planerar 500-700 aktiviteter per år 
och beräknar ha cirka 20 000 besökare per år. Verksamheten 
kommer ha fri entré som möjliggörs av stöd och samarbete med 
Gålöstiftelsen. 
 
Kulturförvaltningen bedömer att Tekniska museet har goda 
förutsättningar att etablera och driva en filial i Tensta. Museet 
bedriver sedan sex år en mobil verksamhet i stadens 
ytterstadsområden med målet att få fler intresserade av teknik, 
naturvetenskap och matematik. De bedöms ha god kännedom om 
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den tilltänkta målgruppen för filialen i Tensta samt ha god 
förankring hos Järva stadsdelsförvaltning. 
 
Samverkande parters dialog under hösten 2023 har lett ett förslag 
om samverkansavtal mellan Järva stadsdelsförvaltning och 
kulturförvaltningen rörande ekonomiskt stöd till etableringen. 
Kulturförvaltningen går fram till kulturnämnden med ett ärende där 
förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett flerårigt stöd om 
totalt 5 mnkr till Tekniska museet för projektering och etablering av 
filial i Tensta. Avtalet mellan Järva stadsdelsförvaltning och 
kulturförvaltningen innebär att Järva stadsdelsförvaltning tillskjuter 
2 mkr avseende medfinansiering av projekteringsfasen 2023. Då 
nämnden inte tidigare har fattat ett sådant inriktningsbeslut och 
aktiviteten inte heller ligger i verksamhetsplanen för 2023 krävs ett 
nämndbeslut för att avtalet ska kunna tecknas. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom administrativa avdelningen. 

Barnkonsekvensanalys och jämställdhetsanalys 
Etablering av Tekniska museets filial i Tensta bedöms stärka barn 
och ungas rättigheter till lek, vila och fritid. 
 
Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till jämställdhet mellan 
kvinnor och män, flickor och pojkar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att möjliggöra en etablering av Tekniska 
museets filial i Tensta tillskapar värden i stadsdelsområdet och 
ligger väl i linje med intentionen med Fokus Järva. Satsningen 
ligger även i linje med Stockholms stads kulturstrategiska program 
där olika former av samverkan inom kulturområdet betonas. 
Förvaltningen ställer sig bakom kulturnämndens bedömning att 
Tekniska museet har goda förutsättningar att etablera och driva en 
filial i Tensta. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ger stadsdelsdirektören i 
uppdrag att teckna Samverkansavtal kring kulturetableringar med 
kulturförvaltningen enligt bilaga 1.  
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Utkast på Samverkansavtal kring kulturetableringar Järva 

stadsdelsförvaltning och kulturförvaltningen 
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